
 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

 Název veřejné zakázky:  Dodávky kancelářských potřeb 011 - 2014 

 Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 

     Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
      

IČ: 49777513 
 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná v rámci „DNS na dodávky 

kancelářských potřeb“ (evidenční číslo v IS VZ: 376811) 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele:   doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka 
 

Pověřený pracovník zadavatele: Zdeněk Řežábek 
      

(dále jen Zadavatel) 

 

2. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky kancelářských potřeb pro potřeby ZČU, jejichž přesný výčet 

včetně specifikace a požadovaného množství je uveden v přílohách návrhu Kupní smlouvy, který tvoří 

Přílohu č. 1 výzvy k podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) Zákona, nedošlo 

k uzavření smlouvy, a proto nelze v písemné zprávě uvést cenu sjednanou ve smlouvě. 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, uvedení 

části veřejné zakázky, jež má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s § 84 odst. 1 písm. b) Zákona, nedošlo 

k uzavření smlouvy, resp. k určení vybraného uchazeče, tudíž nelze v písemné zprávě zadavatele uvést 



 

 

identifikační údaje vybraného uchazeče ani části veřejné zakázky, jež mají být plněny prostřednictvím 

subdodavatele. 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena  

Nabídka č.:  1 

Obchodní firma: ACTIVA spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

Sídlo: Veselská 686, 199 00 Praha 

IČ:  48111198 

Nabídková cena: 60.345,40 Kč bez DPH 

 

Nabídka č.:  2 

Obchodní firma: TechDraw Office s. r. o. 

Právní forma:  společnost s ručením omezením 

Sídlo:  Farského 2569/6, 326 00 Plzeň 

IČ:  27160556 

Nabídková cena:  59.853,40 Kč bez DPH 

4. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, a odůvodnění 

jejich vyloučení 

Nabídka č.:  1 

Obchodní firma: ACTIVA spol. s r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

Sídlo: Veselská 686, 199 00 Praha 

IČ:  48111198 



 

 

Odůvodnění vyloučení: 

Z  důvodu nesplnění požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách Zadavatel vyloučil 

Uchazeče z účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka Uchazeče neobsahovala Přílohu č. 1 v podobě, 

v jaké byla poskytnuta jako příloha návrhu Kupní smlouvy, která byla poskytnuta jako příloha Výzvy 

k podání nabídky, a byla vyřazena. 

Dne 08. 10. 2014 Uchazeč podal svoji nabídku ve výše zmíněné veřejné zakázce v rámci zavedeného 

Dynamického nákupního systému na nábytek pro ZČU  (evidenční číslo  v  IS VZ: 376811). 

Uchazeč předložil jako součást nabídky dokument „Priloha_c._1_KS_KP-011-2014-dle_DI.c.2-1“ , 

který v rozporu s dokumentem „Priloha_c._1_KS_KP-011-2014-dle_DI.c.2“ poskytnutým 

Zadavatelem v rámci Dodatečných informací č. 2 dne 02.10.2014 – nabídka neobsahovala některé 

důležité informace – mimo jiné sloupec „K“, ve kterém je v Zadávací dokumentaci uvedena kontaktní 

osoba pro převzetí zboží a telefon na ni, dále neobsahovala sloupec „L“, ve kterém je uvedeno místo 

dodání (zboží). 

Příloha č. 1 kupní smlouvy, kterou předložil Uchazeč, neobsahovala ještě další informace poskytnuté 

v Zadávací dokumentaci této zakázky, což je v rozporu s Výzvou k podání nabídky, ve které je 

v kapitole č. 7, v odstavci 7.1 uvedeno: „Uchazeč použije pro zpracování své nabídky návrh Kupní 

smlouvy (včetně jejích nedílných Příloh uvedených v bodě 4.1 této Výzvy), který tvoří Přílohu č. 1 této 

Výzvy. V souladu s podmínkami stanovenými bodem 4 této Výzvy doplní uchazeč požadované údaje.“  

Dále je ve Výzvě uvedeno: „Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě, a 

to v českém nebo slovenském jazyce.“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že Uchazeč měl zpracovat nabídku v plném rozsahu – tak jak obdržel 

přílohy Výzvy od Zadavatele s tím, že „v souladu s podmínkami stanovenými bodem 4 Výzvy doplní 

uchazeč požadované údaje.“  

Ve výzvě nebyla nikde uvedena možnost Uchazeče doklady jakkoliv upravovat, vypouštět řádky nebo 

sloupce a poskytnuté přílohy Výzvy jakkoliv měnit či upravovat a předkládat je v nabídce v pozměněné 

podobě. 

Uchazeč byl dne 14.10.2014 vyzván k  písemnému vysvětlení nabídky výše uvedených nedostatků 

nabídky. 

Dne 15.10.2014 obdržel Zadavatel od Uchazeče komunikačním kanálem elektronického nástroje 

Softender zprávu, ve které jste uvedl: „Tyto sloupce jsou pouze skryté, název se změnil v rámci 

interních postupů. Příloha je autentická.“ 

Uchazečem uvedené vysvětlení nabídky Zadavatel neuznal, neboť Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě 

v uzamčeném elektronicky podepsaném formátu předloženém jako součást nabídky byla Uchazečem 

pozměněna a byla v rozporu se zadávací dokumentací. V uvedené podobě je jako Příloha č. 1 ke Kupní 

smlouvě nepřijatelná. 

Zadavatel rozhodl vzhledem k tomu, že „Priloha_c._1_KS_KP-011-2014-dle_DI.c.2-1“, kterou 

předložil Uchazeč jako součást své nabídky v rámci uvedené veřejné zakázky v požadovaném 

uzamčeném a elektronicky podepsaném  dokumentu neobsahovala důležité informace, které byly 



 

 

uvedeny Zadavatelem v poskytnuté příloze č. 1 návrhu Kupní smlouvy, tudíž byla v rozporu 

s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci (Výzvě) včetně dokumentu poskytnutého 

Zadavatelem: „Priloha_c._1_KS_KP-011-2014-dle_DI.c.2“ v rámci Dodatečných informací č. 2 dne 

02.10.2014, o vyřazení nabídky ze zadávacího řízení. Nabídka nesplňovala požadavky Zadavatele a 

vzhledem k tomu, že nemůže být již doplněna či pozměněna, byla v souladu s ustanovením § 76 odst. 

1 Zákona vyřazena.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Nabídka č.:  2 

Obchodní firma: TechDraw Office s. r. o. 

Právní forma:  společnost s ručením omezením 

Sídlo:  Farského 2569/6, 326 00 Plzeň 

IČ:  27160556 

Nabídková cena:  59.853,40 Kč bez DPH 

Odůvodnění vyloučení: 

Z  důvodu nesplnění požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách Zadavatel vyloučil 

Uchazeče z účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka Uchazeče nebyla v souladu s ustanovením § 76 

odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Dne 08. 10. 2014 Uchazeč podal svoji nabídku ve výše zmíněné veřejné zakázce. 

Vaše nabídka obsahovala níže uvedené dokumenty: 

„Kupní smlouva 011-2014.pdf“, „Priloha_c.1_KS_KP-011-2014-dle_DI.c.2-.xlsx“ a „Čestné 

prohlášení 011-2014.pdf“. 

Pověřený pracovník Zadavatele při posuzování nabídky ve smyslu § 76 Zákona přehlédl, že nabídka 

neobsahovala přílohu č. 2 kupní smlouvy, která byla součástí Výzvy k podání nabídek, a to pod názvem  

„Příloha č. 2 - Upřesnění položky č. 136 – kancel. potřeby 011 – 2014 („Přiloha_č._2_KP-011-2014“) 

– viz čl. 4.1. Výzvy.  

Stejně tak měla být tato příloha součástí nabídky – tak jak bylo uvedeno v čl. 7.1 Výzvy: „Uchazeč 

použije pro zpracování své nabídky návrh Kupní smlouvy (včetně jejích nedílných Příloh uvedených 

v čl. 4.1 této Výzvy), který tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy. V souladu s podmínkami stanovenými bodem 

4 této Výzvy doplní uchazeč požadované údaje.“ 

V čl. 4.1 Výzvy je uvedeno: Nedílnou součástí návrhu Kupní smlouvy jsou:  

Příloha č. 1  Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky („Přiloha_č._1_KP-011-2014“) 

Příloha č. 2 Upřesnění položky č. 136 – kancel. potřeby 011 – 2014 („Přiloha_č._2_KP-011-2014“) 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení uchazeče („Přiloha_č._3_KP-011-2014“) 



 

 

Uvedený nedostatek nabídky zjistil pověřený pracovník Zadavatele při kompletaci návrhu kupní 

smlouvy včetně příloh ve fázi přípravy smlouvy k podpisu statutárním zástupcem Zadavatele. 

Z  výše uvedeného důvodu Zadavatel vyloučil Uchazeče z účasti v zadávacím řízení, neboť Uchazeč 

nesplnil požadavky zadávacích podmínek stanovené Zadavatelem uvedených ve výzvě k podání 

nabídek ve smyslu § 76 odst. 1 Zákona; Uchazeč nepředložil kompletní nabídku specifikovanou v čl. 

7.1 Výzvy k podání nabídek. 

5. Důvod zrušení zadávacího řízení 

 

Zadávací řízení bylo zrušeno na základě ust. § 84 odst. 1 písm. b) Zákona, tj. proto, že z účasti 

v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé, kteří podali nabídku v tomto zadávacím řízení. 

V Plzni dne 28. 11. 2014 

 

 ……………………………………………………. 

 z pov. Zdeněk Řežábek; elektronicky podepsáno 
 Oddělení veřejných zakázek 
 Západočeská univerzita v Plzni 


		2014-11-30T21:10:43+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




